

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 추경 3 회 일반회계 농촌자원과

부서: 농촌자원과  
 정책: 농촌 인력육성  
 단위: 농업경영 개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
농촌자원과	4,455,340	4,331,030	124,310
국	347,888	344,888	3,000
군	390,000	390,000	0
도	87,398	87,398	0
시	3,630,054	3,508,744	121,310
농촌 인력육성	4,167,790	4,050,840	116,950
국	328,088	325,088	3,000
군	390,000	390,000	0
도	87,398	87,398	0
시	3,362,304	3,248,354	113,950
농업경영 개선	234,840	228,840	6,000
국	38,640	35,640	3,000
도	6,000	6,000	0
시	190,200	187,200	3,000
청년농업인 선도농가 현장실습교육	6,000	0	6,000
국	3,000	0	3,000
시	3,000	0	3,000
301 일반보상금	6,000	0	6,000
국	3,000	0	3,000
시	3,000	0	3,000
12 기타보상금	6,000	0	6,000
○청년농업인 현장실습교육	6,000	0	6,000
▷멘토 400,000원*1인*5월	2,000	0	2,000
국	1,000	0	1,000
시	1,000	0	1,000
▷멘티 800,000원*1인*5월	4,000	0	4,000
국	2,000	0	2,000
시	2,000	0	2,000
농기계서비스 향상	1,194,260	1,083,310	110,950
국	62,200	62,200	0
도	36,100	36,100	0
시	1,095,960	985,010	110,950
농업기계수리소 및 임대사업소 운영	982,860	871,910	110,950
201 일반운영비	154,390	149,440	4,950
01 사무관리비	18,830	13,880	4,950
○1 일반수용비	14,070	9,120	4,950
▷드론 시뮬레이션 S/W 330,000원*15개	4,950	0	4,950
401 시설비및부대비	156,000	50,000	106,000
01 시설비	156,000	50,000	106,000
○임대농업기계 보관선반 설치	56,000	0	56,000
▷동부분소 32,000,000원*1개소	32,000	0	32,000
▷서부분소 24,000,000원*1개소	24,000	0	24,000
○상하차용 리프트 설치(남부분소) 50,000,000원*1개소	50,000	0	50,000
농업기계 안전교육 지원	14,400	14,400	0

부서: 농촌자원과  
 정책: 농촌 인력육성  
 단위: 농기계서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 7,200	7,200	0
		시 7,200	7,200	0
206	재료비	2,000	0	2,000
		국 1,000	0	1,000
		시 1,000	0	1,000
01	재료비	2,000	0	2,000
	○농기계 안전용품(안전모, 보호대) 2,000,000원*1식	2,000	0	2,000
		국 1,000	0	1,000
		시 1,000	0	1,000
301	일반보상금	10,000	12,000	△2,000
		국 5,000	6,000	△1,000
		시 5,000	6,000	△1,000
09	행사실비보상금	10,000	12,000	△2,000
	○농업기계안전교육                    경정 7,280,000원	7,280	9,280	△2,000
		국 3,640	4,640	△1,000
		시 3,640	4,640	△1,000
행정운영경비(농촌자원과)		260,472	253,112	7,360
		국 19,800	19,800	0
		시 240,672	233,312	7,360
기본경비(농촌자원과)		74,524	67,164	7,360
기본경비(농촌자원과)		74,524	67,164	7,360
405	자산취득비	26,460	19,100	7,360
01	자산및물품취득비	26,460	19,100	7,360
	○PC    1,300,000원*4대	5,200	0	5,200
	○이동형파일서랍                        100,000원*3개	300	0	300
	○책상                                        220,000원*3개	660	0	660
	○의자(교체)                                경정 1,600,000원	1,600	400	1,200